ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

" INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
JULIO 2020

Origen

Aplicacién

11,245,876.24

1,824,457.46

9,417,868.04
3,550.74

14,943,108.10
26,188,984.34

22,145,668.10
4,038,316.24

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PCRCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTQ PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/Q ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APCORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHCRRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICIGN MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

Origen

Aplicacién[Ill
T

C. RAUL CAMACHO BANOS
PRESIDENTE MUNICIPAL

18,176,212.16

33,408,206.80

33,408,206.80

3,233,104.06
3,233,104.06
3,233,104.06

15,231,994.64

13,866,759.60

1,365,235.04




ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
AGOSTO 2020

Origen

Aplicacion

19,501,339.38

35,027,844.18

26,006,425.40

9,017,868.04
3,550.74

15,526,504.80

15,125,533.50
400,971.30

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCIGN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDQS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

Origen

Aplicacién [l

m

4,273,471.78

4,273,471.78

13,160,100.18

13,165,100.18

13,169,100.19

6,332,239.19

10,605,710.97

§,860,870.12

1,744,840.85

C. RAUL CAMACHO BANOS
PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO HACE

i



ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARICS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION PCR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
SEPTIEMBRE 2020

Origen Aplicacién

7,868,355.88 PASIVO
- 27,159,488.30 PASIVO CIRCULANTE

- 23,513,052.74 CUENTAS PCR PAGAR A CORTO PLAZO
- 3,646,435.56 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
. PORCION A CORTQ PLAZO DE LA DEUDA

- - PUBLICA A LARGO PLAZO

- - TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

- - PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

- . FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

= - PROVISIONES A CORTOQ PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

35,027,844.18 -

PASIVO NO CIRCULANTE

- - CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

26,006,425.40 - DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
' PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
9,017,868.04 ol FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
3,550.74 = ¥/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

- 8 PROVISIONES A LARGO PLAZO
- = HACIENDA FOBLECA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REvALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICICGN MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

PRESIDEN] ;

Origen Aplicacién[
e
- 10,513,019.83
- 10,513,019.83
- 10,513,019.83
2,644,663.95
4,273,471.78 -

4,273,471.78

116,033.02

1,628,807.83

1,744,840,85




